UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 34 /PGDĐT-HĐNG
V/v tham gia Cuộc thi “ Đại sứ văn hóa đọc ” năm 2019
	Phong Điền, ngày 14 tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc.
Cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phát động là hoạt động dành cho các em học sinh từ tiểu học đến trung học trên phạm vi toàn quốc nhằm khơi dậy niềm đam mê đọc sách đối với lứa tuổi thanh thiếu nhi, từ đó khuyến khích, thúc đẩy phong trào đọc sách trong thế hệ trẻ, hình thành thói quen và kỹ năng đọc sách cho học sinh, góp phần vào việc phát triển văn hóa đọc trong nhà trường và cộng đồng.

Thực hiện Công văn số 246/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 30/01/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh TT Huế về việc tham gia Cuộc thi “Đại sứ văn hóa đọc” do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phát động, tổ chức.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường tiểu học và trung học cơ sở triển khai, tham gia Cuộc thi với các nội dung như sau:

1.Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi và hướng dẫn, tổ chức cho học sinh tích cực tham gia có hiệu quả theo đúng Thể lệ Cuộc thi (kèm theo).
2.Tổ chức theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả và tình hình tham gia các vòng thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận Hoạt động NGLL).
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc tổ chức, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GDĐT (B/C);
- Website;

- Lưu VT.
	 TRƯỞNG PHÒNG

 (Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng